Abdî’nin şiirini
eserine aldığına bakılırsa, kuvvetle muhtemel Tulûî’nin de yakinen tanıdığı biri olan Hüseyin’in
ölüm tarihi, “Cevherī tārīḫ birle menzil-i bāġ-ı cinān” dizesi ve “menzil-i bāġ-ı cinān menḳūd
ḥarfleri tārīḫ olur bir ʻaded żamm ile” notunun işaret ettiği üzere 1163 / 1749-50 yılıdır.7
Eserdeki bir başka tarih manzumesi ise Tulûî tarafından Ayşe isimli birinin ölümü üzerine
yazılmıştır. Bu hadise, şiirde belirtildiğine göre veba sebebiyle 1178 / 1764-65 yılında
gerçekleşmiştir. (91b). Şair bir diğer manzumesinde ise, Seyyid Bekir Beşe’nin doğumuna tarih
düşürmüştür: 18 Rebiyülevvel 1185 / 1 Temmuz 1771 (85b). Eserde, bahsi geçen manzumeler
dışında çeşitli şahıs isimleriyle ilgili fakat herhangi bir olay belirtmeyen tarih kayıtları da vardır.
Bunlardan biri şu şekildedir: “Furuncı Küçük Muḥammed / Meḥmed, Altıncı Bölük Yoldaşı, 15
Zilhicce 1187 / 27 Şubat 1774” (85b).8 Özetle, 1163-1187 / 1749-1774 tarihleri arasındaki şiir
ve kayıtlardan Tulûi’nin 18. yüzyılın ikinci yarısında hayatta olduğu / 18. yüzyıl şairi olduğu
anlaşılmaktadır.9

Yukarıdaki tarih verilerini, eserde yer alan bazı mensur kayıtlar da desteklemektedir.
Bunlar aynı zamanda Tulûî’nin mesleğine dair bilgiler vermektedir.

Baş:
Vücūduñ kenz-i raḥmetdür şefāʻat yā Resūlallāh
Cemālin nūrı dehşetdür şefāʻat yā Resūlallāh
Son:
“Biñ yüz yetmiş ṭoḳuz senesinde bārūt-ı siyāh perdāḫt olunmuşdur. Aḥmed Ketḫüdā Big

vaḳtindedir.”

11 Şairin yaşadığı döneme göre şiirde adı geçen padişah III. Mustafa olmalıdır. Bu dönemde Ruslarla yapılan savaş,
Küçük Kaynarca Antlaşması (1188/1774) ile Osmanlı aleyhine sonuçlanmıştır. Ancak III. Mustafa bu savaşta
Salihiyye, Rusçuk, Silistre ve Varna zaferlerini kazanmıştır. Bk. İsmail Hâmi Danişmend, İzahlı Osmanlı Tarihi
Kronolojisi C. IV (İstanbul: Türkiye Yay., 1972), 43-59. Şiirin bu zaferlerden biri sonucunda söylenmiş olması
muhtemeldir.